
 

 

                                                                       
 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB  
Responsabile: Dott.ssa Franca Sanna - mail fsanna@uniss.it - tel. +39 079229937    
        
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università;  
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 

regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici 
concorsi, come integrato e modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24 bis 
“Tecnologi a tempo determinato”;   

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Sassari;  
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 

del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 
Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 
del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

VISTO il D.R. Rep. n. 887/2022, prot. n. 58468 del 10 giugno 2022 con il quale, a far data dall’8 
giugno 2022, è affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università 
degli Studi di Sassari alla Dott.ssa Elisabetta Neroni; 

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 3264 del 28 dicembre 2021, “Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuale per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture 
di Ricerca” da finanziare nell’ambito del PNRR”, Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - 
Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU e che destina 1.080 milioni di euro 
all’azione specifica relativa alle infrastrutture di ricerca;  

ATTESO  che l'art. 2, comma 6, del predetto avviso ministeriale dispone che i progetti finanziati 
debbono garantire il rispetto della disparità di genere per cui almeno il 40% del 
personale assunto a tempo determinato deve essere di genere femminile;  

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Agraria del 16 gennaio 2023, pervenuta con 
prot. N. 4415 del 19 gennaio 2023, con la quale si approva la proposta della Prof.ssa 
Marilena Budroni, in qualità di referente scientifico, di avvio dell’iter concorsuale per il 
reclutamento di n. 1 Tecnologo a tempo determinato, cat. D3, a valere sul progetto del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU (Missione 4, componente 2, Investimento 3.1. - Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione) - CUP: 
D13C22001390001;  

VISTO  il vigente Regolamento per il reclutamento e la disciplina dei Tecnologi a tempo 
determinato, dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. rep. n. 3937, prot. 
n. 143195 del 16 dicembre 2019;  

VISTO il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti di selezione ed assunzione del 
personale tecnico amministrativo;  





 

 

                                                                       
 

 

VISTO  il D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati 
personali;  

VISTO il D.D.G. rep. n. 648, prot. n. 24734 del 3 marzo 2023, con il quale è stata indetta una 
procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di 
Tecnologo a tempo determinato e a tempo pieno di categoria D, posizione economica 
D3, nell’ambito del progetto PNRR “Rafforzamento dell’infrastruttura di ricerca italiana 
MIRRI per la bioscienza e la bioeconomia sostenibili _sus-mirri.it_ pnrr_ir000005” ai 
sensi dell’art. 24 – bis della legge 30 dicembre 2010, n.240 e pubblicata in G.U.– 4a Serie 
speciale concorsi ed esami n.17 del 3 marzo 2023;  

VISTO  il D.D.G. rep. n. 1156, prot. n. 38867 del 14 aprile 2023, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura comparativa di cui trattasi; 

VISTI  i verbali della I^, II^, III^, IV^, V^ e VI^ adunanza redatti dalla citata commissione 
giudicatrice e riportanti, tra le altre, la valutazione della candidata con l’attribuzione del 
seguente punteggio totale: Dott.ssa Bianco Angela punti 82 su 90; 

RICHIAMATO il verbale n. 6 nel quale la commissione, completate le attività valutative, dichiara 
vincitrice la candidata Dott.ssa Bianco Angela; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 
VERIFICATO che la copertura finanziaria è resa disponibile a valere sui fondi del progetto del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU (Missione 4, componente 2, Investimento 3.1. - Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione) - CUP: 
D13C22001390001; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 - Con riferimento alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto 
di Tecnologo a tempo determinato e a tempo pieno di categoria D, posizione economica D3, nell’ambito 
del progetto PNRR “Rafforzamento dell’infrastruttura di ricerca italiana MIRRI per la bioscienza e la 
bioeconomia sostenibili _sus-mirri.it_ pnrr_ir000005” (CUP: D13c22001390001), ai sensi dell’art.24 – bis 
della legge 30.12.2010, n.240, bandita con D.D.G. rep. n. 1156, prot. n. 38867 del 14 aprile 2023 
pubblicata in G.U.– 4a Serie speciale concorsi ed esami n.17 del 3 marzo 2023, sono approvati gli atti 
incluso il verbale n. 6 contenente il punteggio totale, come di seguito indicato: 
Dott.ssa Bianco Angela punti 82 su 90. 
 

Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice della procedura selettiva pubblica di cui all’art. 1 la Dott.ssa Bianco 
Angela. 

 

Art. 3 - Il presente decreto di approvazione atti è pubblicato mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana – IV Serie speciale – Concorsi ed Esami, oltre che sul sito istituzionale 
dell’Ateneo, al link:  
https://www.uniss.it/bandi/procedura-selettiva-pubblica-titoli-ed-esami-di-n1-posto-di-tecnologo-
tempo-determinato-di-cat-d3-nellambito-del-progetto-pnrrsus-mirriit. 
 

Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni. 
 

    LA DIRETTRICE GENERALE     
                                                                     Dott.ssa Elisabetta Neroni 
 

FS 


		2023-05-04T13:21:28+0200
	Franca Carmela Sanna


		2023-05-04T15:15:09+0200
	ELISABETTA NERONI




